
OŚWIADCZENIE SANKCYJNE 

W związku z wprowadzonymi przez Radę Europejską i Radę Unii Europejskiej sankcjami i 
przyjęciem wobec tego szeregu aktów prawnych, w szczególności wymienionych poniżej 
(dalej: „przepisy sankcyjne”):  

1. Rozporządzenia Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego 
środków ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w 
agresji Rosji wobec Ukrainy,  

2. Rozporządzenia Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków 
ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność 
terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających,  

3. Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego 
środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację 
na Ukrainie,  

4. Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 r. poz. 1713 ze zmianami),  

Kupujący oświadcza, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą, na dzień złożenia oświadczenia 
zarówno on, jak i jego podmioty powiązane, zależne, dominujące oraz członkowie jego 
organów, a także osoby działające w jego imieniu i na jego rzecz:  

1. pozostają w zgodności z przepisami w zakresie zerwania lub ograniczenia w 
całości lub w części stosunków gospodarczych i finansowych z jednym lub z 
większą liczbą państw trzecich oraz przepisami w zakresie przeciwdziałania praniu 
brudnych pieniędzy i finansowaniu terroryzmu Unii Europejskiej (w szczególności 
Rzeczpospolitej Polskiej), Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej, Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Królestwa Norwegii oraz 
Organizacji Narodów Zjednoczonych; 

2. nie są objęte jakimikolwiek sankcjami, w tym ekonomicznymi, embargami 
handlowymi, zakazami przekazywania środków finansowych i zasobów 
gospodarczych lub innymi środkami ograniczającymi nałożonymi na podstawie 
przepisów sankcyjnych oraz nie są osobami prawnymi lub fizycznymi bądź innymi 
podmiotami, z którymi przepisy sankcyjne zabraniają przeprowadzenia transakcji; 

3. nie są właścicielami i nie pozostają w posiadaniu czy w faktycznym władaniu 
podmiotów, ani pod kontrolą podmiotów objętych sankcjami w rozumieniu 
przepisów sankcyjnych; 

4. nie uczestniczą w żadnym postępowaniu lub dochodzeniu prowadzonym 
przeciwko nim w związku z naruszeniem jakichkolwiek przepisów sankcyjnych lub 
sankcji; 



5. nie rozprowadzają bezpośrednio ani pośrednio, a w szczególności nie sprzedają 
ani nie poddają transportowi, w tym eksportowi czy re-eksportowi, towarów na 
rzecz podmiotu objętego sankcjami na podstawie przepisów sankcyjnych; 

6. żaden podmiot objęty sankcjami nie jest beneficjentem rzeczywistym Kupującego 
w rozumieniu Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/849 z dnia 20 
maja 2015 r. w sprawie zapobiegania wykorzystywaniu systemu finansowego do 
prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu, zmieniającej rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 648/2012 i uchylającej dyrektywę 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2055/60/WE oraz dyrektywę Komisji 
2006/70/WE. 
 

Kupujący oświadcza, że w momencie potwierdzenia niniejszego Oświadczenia Kupujący/ 
beneficjent rzeczywisty Kupującego / podmiot dominujący lub wchodzący w skład grupy 
kapitałowej Kupującego – nie jest objęty decyzjami Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji w sprawie wpisu na listę osób i podmiotów, wobec których są stosowane 
środki, o których mowa we wskazanych we wstępie przepisach sankcyjnych oraz nie 
figuruje na listach sankcyjnych Unii Europejskiej utworzonych w ramach działań 
sankcyjnych wobec Rosji i Białorusi. 

Kupujący zobowiązuje się do przestrzegania postanowień tego Oświadczenia przez cały 
okres realizacji wszystkich zobowiązań wynikających z umowy lub umów kupna-
sprzedaży zawartych ze spółką FOODCOM S.A.  

W przypadku zaistnienia okoliczności sprzecznych z którymkolwiek postanowieniem tego 
Oświadczenia, Kupujący poinformuje spółkę FOODCOM S.A. o każdym takim przypadku 
oraz o podjętych krokach w celu przywrócenia prawdziwości Oświadczenia - w terminie 
30 dni od momentu wystąpienia tych okoliczności lub od momentu, w którym przy 
zachowaniu należytej staranności mógł dowiedzieć się o ich zaistnieniu. 

Kupujący zobowiązuje się pokryć wszystkie szkody poniesione przez spółkę FOODCOM 
S.A., a powstałe  w wyniku jakiejkolwiek czynności lub zaniechania Kupującego, jego 
spółek zależnych, firm macierzystych oraz członków jego organów i osób działających w 
jego imieniu, w związku z niewykonaniem lub niewłaściwym wykonaniem zobowiązań, o 
których mowa w niniejszej Oświadczeniu. 


